2023年 8月 7日

各 位

「地域脱炭素融資促進利子補給事業」に係る指定金融機関への採択について

尼崎信用金庫（本店 尼崎市開明町 3‐30  理事長 作田 誠司）は、環境省から委託を受けた一般

社団法人環境パートナーシップ会議より地域脱炭素融資促進利子補給事業にかかる指定金融機関に採

択されましたのでお知らせします。同事業は、地域脱炭素に資する ESG融資※を行う金融機関に対し、

その利子の軽減を目的とする利子補給金を交付するものです。

当金庫は、本事業の活用により取引先の CO2 削減への取組みを支援するとともに、地域脱炭素に

資する融資について「2023 年度 50 件」を目標とし、積極的に推進することで SDGs の達成に貢献し

ていきます。

※地域脱炭素に資する ESG融資

 環境（environment）、社会（Social）、企業統治（Governance）の要素を考慮し、環境・社会

へのインパクトをもたらす事業（省エネ・再エネ設備投資）に対する融資。

記

○事業の概要

 １．事業名

   地域脱炭素融資促進利子補給事業（ＥＳＧ融資目標設定型）

 ２．事業内容

   地域脱炭素に資する ESG融資に対し、最大 3年間・年 1.0％を上限に環境省より利子補給を

受けられる制度。

  ３．主な対象要件

    ①地域脱炭素に資する ESG融資

    ②地球温暖化対策のための設備投資等に対する融資

    ③利子補給金の対象となる融資額の上限が 10億円である融資

    ④融資先事業者が自らの二酸化炭素排出量を算定していること

    ※その他詳細な要件があり、要件を満たした場合、利子補給制度の利用が可能となります。

以 上